
Baujahr 1976

Zimmer 1,00

Wohnfläche 28,50 m²

Energieträger Gas

Summe Nebenkosten 150 €

Miete Garage/Stellpl. 50 €

Mietsicherheit 1.000 €

Übernahme Nach Vereinbarung

Zustand gepflegt

Stellplätze 1

Heizung Zentralheizung

Exposé
Wohnung in Tübingen

Schöne 1-Zimmer-Wohnung in Top-Lage in Tübingen

Objekt-Nr. OM-328472

Wohnung

Vermietung: 500 € + NK

72070 Tübingen
Baden-Württemberg
Deutschland

www.ohne-makler.net/expose/328472 Seite 1/7 



Exposé - Beschreibung

Objektbeschreibung
Wir bieten eine helle, gepflegte 1-Zimmer-Wohnung in der begehrten Universitätsstadt
Tübingen ab 01.02. oder 01.03.2025 zur Miete an. Die Wohnung befindet sich in einer sehr
guten Lage in der Tübinger Weststadt und liegt fußläufig zur Uniklinik am Schnarrenberg. 

Wohnungsdetails:

•Größe: 28,5 m²

•Zimmer: 1

•Lage: sehr gute, ruhige Lage

•Zustand: Helle und gepflegte Räume

•Etage: 1. OG

•Küche: Kleine Einbauküche

•Badezimmer: Kleines Badezimmer mit Dusche

•Bodenbelag: Heller Fließenboden

•Heizung: Zentralheizung

•KfZ Stellplatz

•Sonstiges: Eigenes Kellerabteil, gemeinsamer Wasch- & Trockenraum und Fahrradabstellplatz
vorhanden

Mietpreis: 500 € kalt pro Monat inkl. Einbauküche und Kellerabteil

KfZ Stellplatz: 50 € pro Monat

Nebenkosten: 150 € pro Monat inkl. Hausmeisterservice 

Kontakt: Bei Interesse an einer Besichtigung oder weiteren Fragen stehen wir Ihnen gerne zur
Verfügung. Wir freuen uns auf Ihre Anfrage!

Ausstattung
Fußboden:
Fliesen

Weitere Ausstattung:
Einbauküche

Sonstiges
Voraussetzungen an den Mieter:

•Geordnete wirtschaftliche Verhältnisse

•Ein geregeltes Einkommen

•Keine negativen Schufa-Einträge

•Nichtraucher

Erforderliche Unterlagen:

•Vollständig ausgefüllte Selbstauskunft

•Die letzten 3 Lohn- / Gehaltsabrechnungen
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•Schufa-Nachweis

Lage
Die Wohnung befindet sich in einer sehr guten Wohnlage in Tübingen West, nur wenige
Gehminuten von der Uniklinik entfernt. Die Anbindung an den öffentlichen Nahverkehr ist
optimal, wodurch schnell und bequem alle Teile der Stadt erreicht werden.

Infrastruktur:
Apotheke, Lebensmittel-Discount, Allgemeinmediziner, Öffentliche Verkehrsmittel
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Exposé - Energieausweis

Energieausweistyp Verbrauchsausweis

Erstellungsdatum ab 1. Mai 2014

Endenergieverbrauch 129,00 kWh/(m²a)

Energieeffizienzklasse D

Exposé - Galerie

Zimmer
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Exposé - Galerie

Bad

Einbauküche
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Exposé - Grundrisse

Grundriss Wohnung
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Exposé - Anhänge

Energieausweis1. 
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